
                                                           

 

 

 

                                                                EDITAL Nº 17/2011 

                                                            CONCURSO PÚBLICO 

 

 

 

               O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná, no exercício regular de seu 

cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando a nomeação efetivada pelo Governo do 

Estado do Paraná, constante do Decreto nº 2066, de 20 de julho de 2011,  
                             

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

1. CONVOCAR o candidato CARLOS JOSÉ VARALLO PÓVOA, RG. Nº 3.880.395-6-SSP/PR, aprovado 

e classificado no Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento do Cargo de Agente 

Universitário, para comparecer até o dia 20 de agosto de 2011, no horário das 14:00 às 18:00 horas, no 

Campus de Cornélio Procópio, às margens da PR-160, Km 0, saída para Leópolis – Cornélio Procópio-

PR,  para o ato de posse e exercício no cargo, na forma do art. 34 e seguintes, da Lei Estadual nº 

6174/70:  

 

 

 

2. O candidato impossibilitado de comparecer ao ato de posse no cargo, na data e horário fixados no item 

anterior, poderá requerer prorrogação na forma prevista no § 1º, do art. 41 da Lei Estadual nº 6174/70. 

 

 

3. O candidato que não comparecer ou requerer a prorrogação até a data e horário fixados, perderá 

automaticamente a vaga.  

 

 

 

Publique-se. 

 

 

Jacarezinho, 22 de julho de 2011. 

                                                                     

 

 

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando 

Reitor  


